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Repu ka e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizrcn Belediyesi

Kuvendi i Komunis
Nr. 001/01I - 33960
M6: 06 mars 2024

Nd bazd te nenit 12, pmagraffi 2, shkronja d), te Ligjit, Nr-03/L-040, p€r Vet€qeverisjen Lokale,
(Gazeta ZyrtTe e Republikes se Kosoves, Nr-28/2008), nenit 5.2 te Ligjit Nr-03/L-087 p6r
Nddrmarrjet Publike (Gazeta Zyrtxe e Republikds se Kosov0s, Nr. 3l12008) dhe dispozitave
ligjore te Ligjit, Nr-04/L- I I I , per ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr-03/L-087, pdr
Nddrmarrje Publike ( Gazeta zyrtare e Republikds se Kosoves, Nr. 13/2012), i ndryshuar dhe
plotesuar me Ligiin Nr. 05/L-009, dhe neni 27 paragraftt I te Statutit td Komunes sC Prizrenit
Nr.Ol /01 I -5643, te dates I 5 tetor 2008, Kuvendi i Komunds, nd mbledhjen e mbajtur me 06 mars
2024. miratoi kdte:

VENDIM
PijR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR. OOI/0I1.64795 Tii

DATES 04 MAJ 2023

Neni I

Me kete vendim, ndryshohet dhe plotdsohet pdrb€rja e andtardve t€ Komisionit Komunal
tE Aksionardve t€ NPL "Stacioni i Autobusdve" SHA - Prizren, ne nenin 1 t€ vendimit
Nr. 001/01 l- 64795 te dates 04 maj 2023, ashlu qe ne vend te Simir Krasniqi anetar i Komisionit
Komunal t0 Aksionar6ve, nga Kuvendi i Komunes emerohet Driton Daqi.

Itleni 2

Ky vendim, 6shte pjese perberese e Vendimit Nr. 001/011- 64795 te dates 04 maj 2023.

Mandati, detlrat, kompetencat, pergiegjesitd dhe te drejtat e anetarit te emeruar, do tejene td njejta
sikurse tE anetareve tjere tC Komisionit Komunal td Aksionareve td NPL "Stacioni i Autobuseve"
SHA. Prizren.

Neni 3

Ky Vendim, hyn nd fuqi pas dergimit ne autoritetin mbikdqyrEs, konform nenit 81, td
Liglit Nr. 03/L-040 pdr Veteqeverisje Lokale, si dhe publikimit nd gjuhdt zyrtare nd ueb-faqen
e Komun€s.
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Repu ka e Kosoves Komunr e Prizrenit
na Prizren - Prizren Belediyesi

bliko Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Skup5tina OpStine
No.00l/0ll - 33960
Dana : 6 m rt^ 2024

Na osnovu dlana 12, stav 2 tadka d), Zakona Br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi (Sluzbeni

List Republike Kosovo, Br. 28/2008), dlana 5.2 Zakona Br.03/L-087 o Javnim Preduzeiima
(SluZbeni List Republike Kosovo, Br. 31/2008) i zakonskih odredba Zakona Br. 04/L-111 o
Izmenama i Dopunama Zakona Br. 03lL-087 o Javnim Preduzeiima (SluZbeni List Republike

Kosovo, Br. 13/2012), Izmenjen i Dopunjen Zakonom Br. 05/L-009 i tlana 27, stav 1 Statuta

Opstine Prizren Br. 01/01l-5643 od l5 oktobra 2008 godine, SkupStina OpStine je na sednici

odrianoj 6 marta 2024 godine usvojila sledeiu:

PREDLOG - ODLUKLI
O IZMENI I DOPUNU ODLUKE BR. OOI/0I1.61795 DATUMA 04 MAJ 2023

ilan 1

Ovom odlukom se izmenjuje i dopunjuje sastav dlanova OpStinskog Odbora Akcionara
NPL ,,Autobuska Stanica" A.D. Prizren, u dlanu 1 Odluke Br. 00110ll-64795 datuma 04 maja
2023 godine, tako da umesto Simir Krasniqi-ja, dlana OpStinske Komisije Akcionara, Skup5tina
OpStine imenuje Driton Daqi-ja.

tlan 2

Ova odlukaje sastavni deo Odluke Br. 001/011- 64795 datuma 04 maja 2023 godine.
Mandat, duZnosti, ovlaSienja, odgovomosti i prava imenovanog dlana biie iste kao i ostalih
alanova OpStinskog Odbora Akcionara NPL ,,Autobuska Stanica" A.D. Prizren.

tlan J

Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom organu, u skladu sa dlanom 81

Zakona Br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi. kao i obj avlj ivanj a na sluZbenim jezicima na sajtu
OpStine.
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Repu e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosoya Cumhuri yeti Opstina Prizren - Prizrer Beledi yesr

Belediye Meclisi
No.001/011- 33960
Tarih: 06 Mart 2024

03lL-040 Sayrh Yerel Ydnetimler Kanununun 12. Maddesi 2. Frkasrnrn d) bendine dayanarak
(Kosova cumhuriyeti Resmi Gazetesi, No-28/2008), 03/L-087 Kamu igletmeleri Hakkrnda Kanun
(Kosova Cumhuriyeti Resmi Gazetesi, No. 3 l/2008) ve 04/L-1 1 I Sayrh Kanunun yasal htktimleri,
03/L- Sayth Kanunun degigtirilmesi ve tamamlanmasr hakkrnda 087, Kamu iqletmeleri Hakkrnda
(Kosova cumhuriyeti Resmi Gazetesi, No. 13/2012). 13/2012 Sayrh Kanunla deliqtirilmiq ve
eklenmigtir. 05/L-009 sayrh karar ve 01/011-5643 sayrh Prizren Belediyesi Tiiziilii'niln 27.
maddesinin 1. paragrafi uyannca, Belediye Meclisi 6 Mart 2024 tarihli toplantrsrnda aqalrdakileri
onaylamrqtrr:

TEKLiF. KARAR
sAyrlr KARARTN DEGi$TiRiLMESi VE EKLENMESi iqiN OOUOTT-OrZlS

TARiHLi 4 MAYIS 2023

Madde I

Bu kararla NPL "Otogar" JSC'nin Belediye Hissedarlar Komitesi iiyelerinin bileqimi
degiqtirilerek tamamlandr. Prizren, Karar No. f in 1. maddesinde. 0011011-64795 tarih ve 4
Mayrs 2023 sayrh kararla Belediye Hissedarlar Komitesi iiyesi Simir Krasniqi'nin yerine
Belediye Meclisi tarafindan Driton Dagi'nin atanmasrna karar verildi.

Madde 2

Bu karar, 0011011-64795 no'lu ve 4 Mayrs 2023 larihli karann aynlmaz bir bdliimiidtr.
Atanan iiyenin gdrev, g6rev, yetki, sorumluluk ve haklan "Otobtis gan" JSC Prizren Belediye
Hissedarlar Komitesi'nin diger iiyeleriyle aym olacaktr.

Madde 3

Bu Karar,6564 sayrh Kanun'un Sf inci maddesi uyarmca denetim makamtna gcinderildikten

sonra yiiriirliile girer. Yerel dz-Ydnetim iqin 03/L-040'rn yanr sra Belediyenin web sitesinde

resmi dillerde yayrnlanmaktadrr.
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SQARIM:

Vendimi Nr. 001/011-33960, pdr ndryshimin dhe plotdsimin e vendimit Nr. 001/01i-64795
te dates 04 maj 2023, i miratuar nga Kuvendi i Komun€s s€ Prizrenit me datd 06 mars 2024, dhe
d€rguar ne MAPL m0 12 mars 2024. deri md datdn 25 prill 2024, nuk kemi pranuar konfirmim
nEse vendimi eshte ne p6rputhje me legjislacionin n€ fuqi ose jo.

Andaj, duke u bazuar nd dispozitat e Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale,
Rregullores (QRK) nr.10/2019 pdr Shqyrtimin Administrativ te akteve te komunave dhe
Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 per ndryshimin dhe plot€simin e fuegullores (QRK) l0/2019 per
shqyrtimin administrativ tC akteve te komunave. per shkak tO nevojes pdr zbatimin e vendimit dhe
pas kalimit td afateve ligjore p6r shqyrtimin e ligishmerise nga ana e Ministrise pdrgjegjdse, bdhet
publikimi i vendimit Nr. 001/011-33960, pEr ndryshimin dhe plotdsimin e vendimit Nr. 001/01 l -
64795 te datds 04 maj 2023, i miratuar nga Kuvendi i Komunds me datd 06 marc 2024.

Dat6: 25.0{.202-l ues e Kuvendit
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